
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

 в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 02.12.2025 проведен муниципальный 

этап Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию для 

обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани. На 

основании протоколов, представленных членами жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по обществознанию согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по обществознанию согласно 

приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г.Казани И.М.Уразову. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника – 

заместитель                                                                                              А.О.Мачин 

 

Документ создан в электронной форме. № 1143/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 15. Страница создана: 19.12.2025 13:46



Приложение 

к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Василова Далия Ленаровна 7 Победитель Исхакова Алия Эдуардовна МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

2

МАОУ "Гимназия №141" Гармашов Антон Николаевич 7 Победитель Кочемасов Виктор 

Юрьевич

МАОУ "Гимназия№141"

3

МБОУ "Школа №82" Пилишкина Арина Артемовна 7 Победитель Комар Алла Владимировна МБОУ "Школа №82"

4

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

Миронова Валерия Сергеевна 7 Победитель Трубникова Юлия 

Рустамовна

МБОУ "Гимназия №8-

Центр Образования

5

МБОУ "Гимназия №175" Гильмутдинова Камила Ришатовна 7 Победитель Соловьев Михаил 

Михайлович

МБОУ "Гимназия №175"

6

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Шигаева Амалия Рустемовна 7 Победитель Фаткуллина Амина 

Наилевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

7

МБОУ "Лицей №35" Тазетдинова Мадина Ильнуровна 7 Победитель Камалиева Надежда 

Ивановна

МБОУ "Лицей №35" - 

образовательный центр 

"Галактика"

8

АНО СОШ "МАО" Ибраева Самира Рашидовна 7 Призер Усачева Наталья 

Владимировна

АНО СОШ "МАО"

9

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой"

Юнусов Билал Дамирович 7 Призер Садыков Жаудат 

Назипович

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

10

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

Лущиков Тимофей Сергеевич 7 Призер Ногманова Наталья 

Ливерьевна

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «Обществознание»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1143/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 15. Страница создана: 19.12.2025 13:46



11

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

Атажанова Риана Валерьевна 7 Призер Трубникова Юлия 

Рустамовна

МБОУ "Гимназия №8-

Центр Образования

12

МБОУ "Лицей №79" Халимов Карим Айратович 7 Призер Акимова Ирина Сергеевна МБОУ "Эколого-

технологический лицей 

№79"

13

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Зарипова Диля Ильдаровна 7 Призер Исхакова Алия Эдуардовна МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

14

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Ахметшин Аман Артурович 6 Призер Самоподготовка МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

15

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Шигаева Азалия Рустемовна 7 Призер Фаткуллина Амина 

Наилевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

16

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Сычев Роман Алексеевич 7 Призер Бекмухамбетов Марат 

Наурбиевич

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

17

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой"

Васильева Ульяна Дмитриевна 7 Призер Садыков Жаудат 

Назипович

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

18

МБОУ "Лицей №182" Шакирова София Рустамовна 7 Призер Чиркова Людмила 

Владимировна

МБОУ "Лицей №182"

19

МБОУ "Гимназия №75" Хадыев Тимур Рамилевич 7 Призер Султанова Кадрия 

Ханяфиевна

МБОУ "Гимназия 75"

20

МАОУ "Гимназия №141" Сагитова Аврелия Айратовна 7 Призер Кочемасов Виктор 

Юрьевич

МАОУ "Гимназия№141"

21

МБОУ "Лицей №79" Рахимуллин Артур Ильарович 7 Призер Акимова Ирина Сергеевна МБОУ "Эколого-

технологический лицей 

№79"

22

АНОО "Международная 

школа Унискул"

Абдулбарова Самина Равшановна 7 Призер Зиганшин Ильсур 

Рустамович

АНОО "Международная 

школа Унискул"

23

МБОУ "Школа №85" Буреев Рушан Рустамович 7 Призер Боргоякова Софья 

Георгиевна

Многопрофильный 

образовательный центр 

"ArtHeart"

Документ создан в электронной форме. № 1143/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 15. Страница создана: 19.12.2025 13:46



24

МБОУ "Гимназия №107" Хабибуллина Аделина Артуровна 7 Призер Хейранова Алина 

Ильдусовна

МБОУ "Гимназия №107 

Открытие"

25

АНОО "Центр 

образования "Сюмбель"

Бармина Тамара Андреввна 7 Призер Зазулина Татьяна 

Александровна

АНОО Центр 

образования "Сюмбель"

26

МБОУ "Гимназия №18" Ямилова Ильсина Ильназовна 7 Призер Зайнеев Мухаммед 

Муслимович

МБОУ "Гимназия №18 с 

татарским языком 

обучения -"Галэм"

27

МБОУ "Лицей №83-Центр 

образования"

Хамзина Ясмина Айратовна 7 Призер Бегунова Мария 

Александровна

МБОУ "Лицей№83-

Центр Образования"

28

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Коптев Алексей Максимович 7 Призер Блохина Лилия Надировна МАОУ "Гимназия 139-

центр образования"

29

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

Сиразева Рената Рустемовна 7 Призер Ногманова Наталья 

Ливерьевна

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

30

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Мусина Эльза Фанисовна 7 Призер Гилаева Алсу Айдаровна МБОУ "Гимназия №12 с 

татарским языком 

обучения им. Ф.Аитовой"

31

МБОУ "Школа №12" Новоселов Матвей Евгеньевич 8 Победитель Юнусова Гузель Равилевна МБОУ "Школа № 12"

32

МАОУ "Гимназия №19" Шарипова Азалия Артуровна 8 Победитель Кумаева Людмила 

Васильевна

МАОУ "Гимназия №19"

33

МБОУ "Гимназия №7" Фаттахова Арина Руслановна 8 Победитель Ипполитова Лариса 

Владимировна

МБОУ «Гимназия №7 

имени Героя России 

Козина А.В.»

34

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Сабитова Риана Талгатовна 8 Победитель Фаткуллина Амина 

Наилевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

35

МБОУ "Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения"

Сагеев Дамир Маратович 8 Победитель Сагеев Марат Ильдарович МБОУ "Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения"

Документ создан в электронной форме. № 1143/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 15. Страница создана: 19.12.2025 13:46



36

МБОУ "Гимназия №7" Галиева Камилла Эдуардовна 8 Победитель Ипполитова Лариса 

Владимировна

МБОУ «Гимназия №7 

имени Героя России 

Козина А.В.»

37

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Абдулганиева Дина Фаридовна 8 Победитель Фаткуллина Амина 

Наилевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

38

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Ясавеева Софья Руслановна 8 Победитель Фаткуллина Амина 

Наилевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

39

МБОУ "Школа №12" Искандерова Лия Рустемовна 8 Победитель Юнусова Гузель Равилевна МБОУ "Школа № 12"

40

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Хузиева Камилла Олеговна 8 Победитель Фаткуллина Амина 

Наилевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

41

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Гараева Амина Эльдаровна 8 Победитель Фаткуллина Амина 

Наилевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

42

МБОУ "Гимназия №7" Васильева София Максимовна 8 Призер Ипполитова Лариса 

Владимировна

МБОУ «Гимназия №7 

имени Героя России 

Козина А.В.»

43

МБОУ "Школа №12" Гайнуллина Самира Наилевна 8 Призер Юнусова Гузель Равилевна МБОУ "Школа № 12"

44

МБОУ "Школа №57" Анисимова Валерия Максимовна 8 Призер Варфоломеева Зоя 

Владимировна

МБОУ "Школа №57"

45

МБОУ "Лицей №170" Мифтахова Алсу Рафисовна 8 Призер Волкова Наталья 

Витальевна

МБОУ «Лицей №170»

46

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Набиуллина Диляра Тавилевна 8 Призер Блохина Лилия Надировна МАОУ "Гимназия 139-

центр образования"

47

МБОУ "Школа №129" Гайсин Нурислам Ришатович 8 Призер Шарипова Джамиля 

Фаритовна

МБОУ "Школа №129"

Документ создан в электронной форме. № 1143/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 15. Страница создана: 19.12.2025 13:46



48

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Житников Арсений Алексеевич 8 Призер Квитко Мария 

Владимировна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

49

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Низамов Амирхан Алмазович 8 Призер Закиров Искандер 

Ильхамович

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

50

МБОУ "Гимназия №96" Камалова Элиза Эльбрусовна 8 Призер Муллахметова Юлия 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №96"

51

МБОУ "Школа №84" Фазылзянов Данияр Робертович 8 Призер Батманова Гульнар 

Ильдаровна

МБОУ "Школа №84"

52

МАОУ "Школа №39" Щербинин Александр Сергеевич 8 Призер Максимова Чулпан 

Афроимовна

МАОУ "Школа №39"

53

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Абдрахманов Карим Раилевич 8 Призер Фаткуллина Амина 

Наилевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

54

СУНЦ IT-лицей КФУ Серяков Даниэль Дмитриевич 8 Призер Галимзянова Мадина 

Ахтямовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

55

СУНЦ IT-лицей КФУ Хурматова Амина Илдарович 8 Призер Галимзянова Мадина 

Ахтямовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

56

МАОУ "Гимназия №19" Гилязова Саида Булатовна 8 Призер Кумаева Людмила 

Васильевна

МАОУ "Гимназия №19"

57

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой"

Васильев Илья Сергеевич 8 Призер Галихина Ляля Раисовна МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

58

МБОУ "Гимназия №75" Мухамадеев Ренат Ирекович 8 Призер Артамошина Марина 

Александровна

МБОУ "Гимназия 75"

59

МБОУ "Школа №84" Габдрахманова Амалия Айратовна 8 Призер Батманова Гульнар 

Ильдаровна

МБОУ "Школа №84"

60

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Зиганшин Марат Ильшатович 9 Победитель Файзуллина Альбина 

Маликовна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

61

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Ахметзянов Тимур Артурович 9 Победитель Билалова Дина Султановна СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1143/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 15. Страница создана: 19.12.2025 13:46



62

МАОУ "Лицей №131" Слепченко Яна Владимировна 9 Победитель Файзулина Диляра 

Сагитовна

МАОУ "Лицей №131"

63

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Муратов Матвей Владимирович 9 Победитель Шарафиева Анар 

Зейнуловна

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180»

64

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Мингачев Артур Искандерович 9 Победитель Ельцова Наталья 

Викторовна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

65

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Лещов Булат Русланович 9 Победитель Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

66

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Тукмаков Арсений Денисович 9 Победитель Билалова Дина Султановна СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

67

МАОУ "Гимназия №19" Шаронова Юлия Евгеньевна 9 Победитель Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Гимназия №19"

68

МАОУ "Лицей №131" Багаветдинов Данияр Ленарович 9 Победитель Файзулина Диляра 

Сагитовна

МАОУ "Лицей №131"

69

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Галимзянова Эмилия Ирековна 9 Победитель Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

70

МБОУ "Школа №129" Якупова Мадина Ринатовна 9 Победитель Олексенко Ольга 

Александровна

МБОУ "Школа №129"

71

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой"

Бандеров Александр Викторович 9 Победитель Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

72

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Бадыкова Камилла Наилевна 9 Победитель Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

73

СУНЦ IT-лицей КФУ Рожнова Карина Александровна 9 Призер Галимзянова Мадина 

Ахтямовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

74

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Хабибуллин Аскар Айратович 9 Призер Закиров Искандер 

Ильхамович

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

75

МБОУ "Школа №88" Заяц Павел Алексеевич 9 Призер Набиуллина Алина 

Рависовна

МБОУ "Школа №88"

Документ создан в электронной форме. № 1143/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 15. Страница создана: 19.12.2025 13:46



76

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Габдуллин Самат Ленарович 9 Призер Якупова Наталья 

Борисовна

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

77

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Мухаметшин Назар Ильдаровпич 9 Призер Тарасова Светлана 

Сергеевна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

78

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Луканихина Ольга Владимировна 9 Призер Билалова Дина Султановна СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

79

ЧОУ "Академический 

Лицей"

Зуев Владислав Артемович 9 Призер Ковенко Дмитрий 

Дмитриевич

ЧОУ "Академический 

лицей"

80

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Гилазов Карим Ринатович 9 Призер Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

81

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Хасаншина Асель Марселевна 9 Призер Билалова Дина Султановна СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

82

МБОУ "Гимназия №7" Каримов Данис Рамилевич 8 Призер Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МБОУ «Гимназия №7 

имени Героя России 

Козина А.В.»

83

МАОУ "Лицей №131" Дыкина Анна Антоновна 9 Призер Файзулина Диляра 

Сагитовна

МАОУ "Лицей №131"

84

МАОУ "Школа №18" Ахмаджанов Тимур Дмитриевич 9 Призер Марданшина Елена 

Михайловна

МАОУ "школа№18"

85

МБОУ "Гимназия №16" Ахунова Саида Руслановна 9 Призер Хабирова Айгуль 

Азхаровна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16"

86

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Нугуманова Сабира Радиковна 9 Призер Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

87

МБОУ "Лицей №83-Центр 

образования"

Янбеков Данис Амирович 9 Призер Сумцева Раиса 

Амирановна

МБОУ "Лицей№83-

Центр Образования"

88

МБОУ "Школа №132" Сытдиков Аскар Ильдарович 9 Призер Бородовицына Светлана 

Алексеевна

МБОУ "СОШ 132"

Документ создан в электронной форме. № 1143/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 15. Страница создана: 19.12.2025 13:46



89

МБОУ "Лицей №79" Мукминова Риана Расимовна 9 Призер Обухова Татьяна 

Алексеевна

МБОУ "Эколого-

технологический лицей 

№79"

90

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Хасанов Радмир Аделевич 9 Призер Билалова Дина Султановна СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

91

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Газизова Элина Ильдановна 9 Призер Закиров Искандер 

Ильхамович

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

92

СУНЦ IT-лицей КФУ Валиева Аделина Ленаровна 9 Призер Галимзянова Мадина 

Ахтямовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

93

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Ахметова Амина Рушановна 9 Призер Валеева Анна Борисовна МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

94

МБОУ "Гимназия №175" Насибуллина Азалия Газинуровна 9 Призер Соловьев Михаил 

Михайлович

МБОУ "Гимназия №175"

95

АНОО "Международная 

школа Унискул"

Сабитов Тагир Русланович 9 Призер Зиганшин Ильсур 

Рустамович

АНОО "Международная 

школа Унискул"

96

МБОУ "Лицей №170" Кадагазов Арсен Шамилевич 9 Призер Чернова Надежда 

анатольевна

МБОУ «Лицей №170»

97

МБОУ "Лицей №170" Ивановская Анастасия Игоревна 9 Призер Чернова Надежда 

анатольевна

МБОУ «Лицей №170»

98

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Ковков Артур Андреевич 9 Призер Билалова Дина Султановна СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

99

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Груничева Амелия Александровна 9 Призер Билалова Дина Султановна СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

100

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Гаранин Ярослав Дмитриевич 9 Призер Билалова Дина Султановна СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

101

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Валеев Рафаэль Айратович 9 Призер Билалова Дина Султановна СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1143/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 15. Страница создана: 19.12.2025 13:46



102

МБОУ "Лицей №83-Центр 

образования"

Губеев Амир Булатович 9 Призер Сумцева Раиса 

Амирановна

МБОУ "Лицей№83-

Центр Образования"

103

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

Староверов Даниил Валерьевич 9 Призер Броднева Наталья 

Владимировна

МБОУ "Лицей № 186 

"Перспектива"

104

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Закиров Лаур Уралович 9 Призер Закиров Искандер 

Ильхамович

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

105

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Уваев Алмаз Русланович 9 Призер Романова Оксана 

Александровна

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

106

ЧОУ "Академический 

Лицей"

Шарафутдинов Эмиль Айдарович 9 Призер Ковенко Дмитрий 

Дмитриевич

ЧОУ "Академический 

лицей"

107

МБОУ "Лицей №35" Саитов Булат Маратович 9 Призер Силаева Елена Николаевна МБОУ "Лицей №35" - 

образовательный центр 

"Галактика"

108

МАОУ "Гимназия №141" Кузнецов Матвей Дмитриевич 9 Призер Гармашова Юлия 

Николаевна

МАОУ "Гимназия№141"

109

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Давлиева Мадина Эдуардовна 10 Победитель Файзуллина Альбина 

Маликовна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

110

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Ковалевская Кира Дмитриевна 10 Победитель Файзуллина Альбина 

Маликовна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

111

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Адиатуллин Карим Рустемович 10 Победитель Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

112

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри"

Набиева Эмилия Теймуровна 10 Победитель Ахметов Ришат Рафитович МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

113

МБОУ "Гимназия №125" Сабиров Нияз Рушанович 10 Победитель Шагова Юлия 

Александровна

МБОУ "Гимназия №125"

114

МАОУ "Гимназия №19" Закирова Алия Ильнуровна 10 Победитель Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Гимназия №19"

115

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Рахматуллин Салават Алмазович 10 Победитель Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Документ создан в электронной форме. № 1143/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 15. Страница создана: 19.12.2025 13:46



116

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Абдуллин Рузаль Рамилевич 10 Победитель Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

117

МБОУ "Гимназия №36" Хайруллин Булат Ильнарович 10 Победитель Казарина Ольга 

Николаевна

МБОУ "Гимназия №36"

118

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Шарипова Камила Маратовна 10 Победитель Файзуллина Альбина 

Маликовна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

119

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Бурганов Амир Марселевич 10 Победитель Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

120

МАОУ "Гимназия №19" Хакимуллина Ландыш Рустемовна 10 Победитель Галимов Айдар Фаргатович МАОУ "Гимназия №19"

121

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Каменева Аделина Алмазовна 10 Призер Файзуллина Альбина 

Маликовна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

122

МБОУ "Гимназия №36" Зиганшин Эмиль Асгатович 10 Призер Казарина Ольга 

Николаевна

МБОУ "Гимназия №36"

123

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Насибуллина Амина Ильшатовна 10 Призер Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

124

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Хакимов Нияз Булатович 10 Призер Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

125

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Хасьянов Равиль Хайдарович 10 Призер Фаткуллина Амина 

Наилевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

126

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Шарипова Азалия Рафисовна 10 Призер Шакирова Рузиля Раисовна МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

127

АНОО "Международная 

школа Казани"

Семушева Анастасия Дмитриевна 10 Призер Вишневский Тимур 

Дмитриевич

АНОО "Международная 

школа Казани"

128

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Губайдуллин Азамат Айдарович 10 Призер Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

129

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Набиев Карим Исламович 10 Призер Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Документ создан в электронной форме. № 1143/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 11 из 15. Страница создана: 19.12.2025 13:46



130

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Набиуллин Сулейман Рамисович 10 Призер Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

131

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Гадельшина Алина Рафаиловна 10 Призер Исхакова Алия Эдуардовна МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

132

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Гимадеев Ильдар Айратович 10 Призер Фаткуллина Амина 

Наилевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

133

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Загиров Нуруддин Тимурович 10 Призер Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

134

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Уряев Илья Игоревич 10 Призер Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

135

МАОУ "Гимназия №19" Шарипова Алина Артуровна 11 Победитель Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Гимназия №19"

136

МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

Харасов Шамиль Айратович 11 Победитель Исмагилов Ильшат 

Фанилевич

МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

137

МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

Зайдуллин Ильназ Ильнарович 11 Победитель Рахимов Шамиль 

Марселевич

МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

138

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Галиуллин Алиш Алимович 11 Победитель Гайнутдинов Айдар 

Зуфарович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

139

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Ханнанова Алсу Артемовна 11 Победитель Фаткуллина Амина 

Наилевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

140

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Тимаева Елена Александровна 11 Победитель Егорова Алевтина 

Николаевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

141

МАОУ "Гимназия №19" Жеребцов Арсений Глебович 11 Победитель Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Гимназия №19"

142

МБОУ "Гимназия №52" Шадрина Кира Константиновна 11 Победитель Рыбина Ирина 

Михайловна

МБОУ "Гимназия №52"

143

МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

Хисамутдинов Карим Ренатович 11 Победитель Рахимов Шамиль 

Марселевич

МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

144

МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

Карамелев Егор Антонович 11 Призер Накипов Радик 

Мухамматнаилович

МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

Документ создан в электронной форме. № 1143/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 12 из 15. Страница создана: 19.12.2025 13:46



145

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Якубчик Эдгар Романович 11 Призер Фаткуллина Амина 

Наилевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

146

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Хайруллин Карим Ильгизович 11 Призер Билалова Дина Султановна СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

147

МАОУ "Школа №18" Джанзакова Элина Ильдаровна 11 Призер Марданшина Елена 

Михайловна

МАОУ"школа№18"

148

МАОУ "Гимназия №19" Нигметзянова Регина Рамилевна 11 Призер Баранова Ольга 

Алексеевна

МАОУ "Гимназия №19"

149

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Гатиятуллин Анвар Рамилевич 11 Призер Билалова Дина Султановна СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

150

МАОУ "Школа №39" Астапкович Александр Сергеевич 11 Призер Арапов Константин 

Александрович

МАОУ "Школа №39"

151

МАОУ "Школа №39" Шадова Арина Ахмедовна 11 Призер Скокова Елена Степановна МАОУ "Школа №39"

152

МБОУ "Гимназия №52" Павельева Елизавета Александровна 11 Призер Рыбина Ирина 

Михайловна

МБОУ "Гимназия №52"

153

МБОУ "Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения"

Балабанова Виктория Вячеславовна 11 Призер Сагеев Марат Ильдарович МБОУ "Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения"

154

МАОУ "Гимназия №19" Ахмадуллин Самир Айратович 11 Призер Баранова Ольга 

Алексеевна

МАОУ "Гимназия №19"

155

МБОУ "Гимназия №175" Исмагилова Алина Ленаровна 11 Призер Соловьев Михаил 

Михайлович

МБОУ "Гимназия №175"

156

МАОУ "Школа №39" Зиннатуллина Сафина Ранилевна 11 Призер Арапов Константин 

Александрович

МАОУ "Школа №39"

157

МБОУ "Гимназия №52" Катина София Викторовна 11 Призер Рыбина Ирина 

Михайловна

МБОУ "Гимназия №52"

Документ создан в электронной форме. № 1143/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 13 из 15. Страница создана: 19.12.2025 13:46



158

ГАОУ "Адымнар - Казань" 

(ул. Бондаренко)

Ситдикова Джамиля Ирековна 11 Призер Шамсутдинов Динар 

Загитович

ГАОУ "Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

159

СУНЦ IT-лицей КФУ Гвоздикова Виктория Александровна 11 Призер Галимзянова Мадина 

Ахтямовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

160

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Фатыхова Камила Рамилевна 11 Призер Михайлова Елена 

Павловна

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180»

161

МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

Султангиров Булат Василевич 11 Призер Гиниятуллин Булат 

Хатыпович

МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

162

МАОУ "Гимназия №141" Максимова Виринея Алексеевна 11 Призер Идиятова Алёна 

Валерьевна

МАОУ "Гимназия№141"

163

МБОУ "Школа №55" Мосунова Камилла Олеговна 11 Призер Маркова Оксана 

Владимировна

МБОУ «Школа №55 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

164

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Ширкова Софья Андреевна 11 Призер Кадиров Ринат Монирович МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

165

МБОУ "Лицей №159 

имени С.Х.Загидуллиной"

Майкова Екатерины Дмитриевна 11 Призер Валишина Дина 

Шамилевна

МБОУ "Лицей №159 

имени С.Х. 

Загидуллиной"

166

МАОУ "Лицей №121" Масгутов Амирхан Ильхомович 11 Призер Хабибуллина Ильсияр 

Ильдусовна

МАОУ "Лицей 121"

167

МБОУ "Гимназия №16" Крепкогорская Анна Николаевна 11 Призер Габидуллина Фарида 

Юнусовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16"

168

МАОУ "Гимназия №19" Хасаншин Мунир Рузилевич 11 Призер Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Гимназия №19"

Документ создан в электронной форме. № 1143/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 14 из 15. Страница создана: 19.12.2025 13:46



169

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Якупова Амина Ильфировна 11 Призер Егорова Алевтина 

Николаевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

170

МБОУ "Гимназия №52" Гилязова Самира Рустамовна 11 Призер Рыбина Ирина 

Михайловна

МБОУ "Гимназия №52"

171

МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

Гарипов Эмир Нурвилевич 11 Призер Исмагилов Ильшат 

Фанилевич

МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

Документ создан в электронной форме. № 1143/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 15 из 15. Страница создана: 19.12.2025 13:46


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

